



Sisältö:

Kuopion maamerkit: Kallavesi ja Puijon torni	1
Kuopion museo	1
Puheenjohtajan palsta	2
Kutsu kesätapaamiseen Kuopioon 19.8.2023	3
Kuopion keskustan kartta	4
Taustatietoa Kuopiosta	5
Sukututkimuksen tilanne	6
Etsitään...	6
Janhusten ja Janhosten sukuseura ry	7



PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Lämmin kevät vaihtui viileäksi kesäksi etelärannikolla. Aamulla kulin, että Saana-tunturilla oli mitattu kaikkien aikojen kesäkuun kylmin lukema, lähes 8 astetta pakasta ja Lappeenrannassa satoi 5 cm lunta. Kesätapaaminen päätettiin pitää Kuopiossa jo vuosia sitten, mutta korona lykkäsi asian toteutusta. Kuopion kaupungissa ei ole pidettykään aiemmin sukuseuran tapahtumia. Tosin vuonna 2005 Kaukosten perhe kutsui suvun kesätapaamiseen Kallaveden länsirannalle Hirvilahteen.

Tämän lehden sisältö keskittyy Kuopion kesätapaamiseen, lisäksi aiheeseen liittyen on taustatietoja Kuopion kehityksestä. Lehdessä on myös lyhyt katsaus meneillään olevasta sukututkimuksesta.

Muutama vuosi sitten kysyimme sukulehdessä kahteenkin kertaan ehdotuksia sukuseuran toiminnan kehittämiseksi. Yleisimmät toiveet olivat kesätapaaminen elokuulle ja tapaamiset paikkaan, jossa ei ole ollut kesätapaamista koskaan tai pidempään aikaan. Samoin toivottiin ”Etsitään”- tyyppisiä ilmoituksia lehteen. Tässä lehdessä täyttyvät kaikki nämä kolme yleisintä ehdotusta.

Pienenä hallituksen työtä lisäävänä harmina on jäsenmaksujen epäsäännölliset maksamiset. Sukuseura saa toimintaansa rahaa vain maksavien jäseniensä kautta. Toivomme jäsenmaksujen maksamista joka vuosi.

Toisena jäsenmaksujen tärkeänä tehtävänä on saada tieto, että ketkä ovat sukuseuran jäseniä. Rahastonhoitajan on poistettava henkilö jäsenyydestä, jos tietyn ajan sisällä ei tule jäsenmaksua. Tiedon saaminen jäsenyydestä on lähes mahdotonta muuten kuin rajaamalla



maksamattomien vuosien määrä enintään yhteen. Tarkemmin jäsenmaksun yhteydessä annettavista tiedoista kerrotaan sivulla 7.

Sukuseura tilasi pari vuotta sitten sukupinssejä. Pinsissä on luonnollisesti sukuvaakuna. Ne ovat kooltaan siistin kokoisia 20 mm x 20 mm, eikä liian huomiota herättävän kookkaita myöskään naisen takin liepeeseen. Hallituksen arvion mukaan ne ovat tyylikkäitä. Hintakin on omakustannushinta 5 € / kpl. Ottakaa sopivan kokoista rahaa mukaan kesätapaamiseen, jos haluatte ostaa pinssejä.

Vuoden 2021, 2022 ja tämänkin vuoden syksyn lehdet löytyvät vain sukuseuran kotisivuilta www.janhunen-janhonen.com. Pääsivulta otsikon **Julkaisut** alta löytyy alaotsikko **Jäsenlehdet**, jonka alta löytyvät kaikki julkaistut seuran jäsenlehdet. Kevään jäsenlehti painetaan paperille ja jaetaan Teille jatkossakin myös paperisena.

Nähdään Kuopiossa elokuun 19 päivä!

Risto Janhonen
Kirkkonummi

Tervetuloa kesätapaamiseen Kuopioon

Lauantaina 19.8.2023 järjestetään sukuseuran kesätapaaminen Kuopiossa. Kokoon­tu­minen alkaa klo 10.50 Ravintola Wanha Satama, osoitteessa Matkustajasatama (Kauppakatu 2). Päivän ohjelmassa on ensin vieraiden vastaanotto, ruokailu, tutustuminen Kuopion museon näyttelyyn ja lopuksi Keski-Kallaveden risteily Kuopion Roll Risteilyt laivalla. Sukuseura maksaa risteilyn - ja museokäynnin kulut, mutta jokainen osanottaja maksaa ruokailun ja mahdolliset kahvitukset risteilyllä.

OHJELMA: 11.00 Osanottajien kokoontuminen Wanhan Sataman kabinetti Messiin

11.10 Tervetulotoivotus, päivän ohjelmasta ja lyhyt osanottajien esittäytyminen

11.30 Lounas kabinetti Messissä noutopöydästä ”Kalavene 2023”

12.30 Siirtyminen jalkaisin (noin 600 m, 15 min.) Kuopion museoon, Museokatu 1

13.00 Museon opastettu näyttely (vajaa tunti): Ihmisen aika ja Toden ja tarun rajalla

14.00 Siirtyminen satamaan kävellen noin (600 m)

14.30 Keski-Kallaveden risteily (Roll laivat). Laivalla on mahdollisuus ostaa kahvi/tee ja kahvileipää.

16.00 Paluu satamaan risteilyltä ja hyvän kotimatkan toivotukset

Kuopio on Kallaveden ympäröimä kaupunki, joten kalastus on ollut jo vuosisatoja yksi luonnollinen elinkeino. Tähän teemaan sopii hyvin kalapainotteinen ja terveellinen lounas Wanhassa Satamassa. Tarjolla on useita eri kalalajeja kymmenellä erilaisella tavalla valmistettuna. Samoin tarjolla on useita erilaisia vihanneksia ja salaatteja eri tavoin maustettuina. Keitetyt perunat ja Sataman mallasleipä sekä savolainen perunarieska täydentävät tarjonnan.

Ilmoittautumiset kesätapaamiseen perjantaihin 3.8.2023 mennessä Soile Janhuselle. Samalla ilmoitatte, jos Teillä on kala-allergiaa ja/tai tarvitsette erityisruokavalion. Jokaisen lounasruoan vieressä on erikseen allergeenitieto, esim. laktoositon, gluteeniton, jne. Hinta aikuiset 28.90 ja S-Etukortilla 26.90 €. **Ilmoittautuminen** mieluummin sähköpostilla. Ilmoittakaa myös kotiosoitteenne, koska sukuseurassa samoja suku- (ja etunimiäkin) on paljonlaisesti. Soilen yhteystiedot ovat soile.janhunen@gmail.com tai puhelimella arkisin klo 18 – 20.

Suosittellemme pysäköintiä Kuopion satamassa. Pysäköintialue sijaitsee Minna Canthin kadun ja Kauppakadun välissä lähellä satamaa. Toinen pysäköintialue sijaitsee Makasiinikadun varressa järven puolella, Albatrossin ja Wanhan Sataman välissä. Näillä P-alueilla pysäköinti maksaa 1 € tunnilta. Voitte maksaa kolikoilla, sirupankkikortilla, lähimaksuna tai matkapuhelimella. 600 metrin päässä Väinölänniemen juuressa itäpuolelta löytyy myös maksuton parkkipaikka pysäköintikiekolla. Jos haluatte siirtyä autolla Kuopion Museoon ja takaisin, niin Kuopion Kirjaston puoleisella sivulla on maksullisia paikkoja Maaherrankadulla. Museon pääsisäänkäynnin luona Museokadulla on kaksi invapaikkaa ja samoin sivusisäänkäynnin luona Maaherrankadun puolella.

Hallitus

Kuopion keskustan kartta



TAUSTATIETOA KUOPIOSTA

Kajaanin konventti perusti ruotsalaisen kenraalikuvernööri Pietari Brahen luvalla Kuopion kaupungin vuonna 1653. Varsinaisena Kuopion perustamispäivänä pidetään kuitenkin 17.11.1775, jolloin Ruotsi-Suomen kuningas Kustaa III antoi määräyksen kaupungin perustamisesta Savo-Karjala läänin pääkaupungiksi ja maaherran asuinpaikaksi.

Venäjän vallan kausi (1809-1917) oli kehityksen ja suomalaisuuden tunteen heräämisen aikaa. Kuopiolle ja koko Itä-Suomelle oli erityisen merkittävää liikenneyhteyksien ratkaiseva parantuminen. Saimaan kanava avasi vuonna 1856 vesiyhteyden merelle ja vuonna 1889 valmistunut Savon rata helpotti kulkua etelään.

Kuopion lävitse etelä-pohjoissuuntainen valtatie 5 on tärkeä nykyaikainen yhteys Mikkelistä Kajaaniin. Kallavesi rajoittaa itä-länsisuuntaisia valtateitä, mutta kaupungin kohdalta pääsee itään Joensuun suuntaan. Kaupungin eteläpuolelta pääsee länteen Jyväskylään päin ja pohjoispuolella Siilinjärvellä länteen Viitasaaren - ja itään Nilsiä suuntaan.

Kuopion sivistyksen historia ulottuu kauas. Jo 1788 perustettiin ensimmäinen triviaalikoulu Kuopioon. Lukio saatiin 1844 ja 1800-luvun lopulla perustettiin teollisuuskoulu, kauppakoulu ja sairaanhoitajakoulu. Korkeakoulukaupunki Kuopiosta tuli kuitenkin vasta 1966 ja aluksi Kuopion korkeakoulun nimellä kulkenut oppilaitos muuttui virallisesti Kuopion yliopistoksi vuonna 1984.

Suomen tie itsenäistymiseen ja sota-aika loivat tunnuspiirteet myös Kuopiossa 1900-luvun alkupuoliskolle, mutta samalla arkipäivän elämään vaikuttava kehitys kulki loikkauksin eteenpäin. Kuopion asukasluku lähti voimakkaaseen kasvuun vuosisadan alussa ja rakennetut korkeat kivalat toivat Kuopioon kaupungin tunnelmaa. Kuopion kaupungin väkiluku kohosi nopeasti ensimmäisinä rauhan vuosina ja oli vuonna 1946 jo 30 000.

Kaupunkiin liitettiin pääosa Kuopion maalaiskunnasta ja Riistaveden kunta 1960 - 1970-luvun vaihteessa ja väkiluku nousi vuoteen 2000 mennessä 86.000:een. Tällä vuosituhannella Kuopioon on liitetty Vehmersalmi, Karttula, Nilsiä sekä Maaninka. Viimeisin kuntaliitos Juankosken kanssa tapahtui vuoden 2017 alussa. Nyt Kuopio on pinta-alaltaan suuri ja asukasluvultaan keskisuuri suomalainen kaupunki 123 000 asukkaallaan.

Elinkeinoelämässä palvelusektorista tuli ensin merkittävin työllistäjä ja vuosisadan loppupuolella Kuopio lähti selkeästi suuntaamaan modernin teknologian ja tutkimuksen kaupungiksi. Keväällä 2020 Pohjois-Savo sai Kuopion johdolla arvostetun European Region of Gastronomy -tunnustuksen – ensimmäisenä gastronomia-alueena – koko Suomessa. Perusteluina olivat muun muassa alueen puhtaat raaka-aineet ja edistykselliset ravintola-alan toimijat.

Kuopion kuuluisimpia vuosittaisia tapahtumia ovat Finland Ice Marathon eli kansainvälinen pitkän matkan jääluistelu Kallaveden jäällä, Kuopio Wine Festival (viinifestivaali), Komediafestivaali ja Kuopio tanssii ja soi -tapahtuma. Oheisen linkin takaa löytyy Kuopion tapahtumia eri aloilta: <https://kuopionseinä.fi/>

Oheiset tiedot ovat pääosin Kuopion kaupungin internet-sivuilta ja Riku Rantalan & Tunna Milonoffin Madventures Suomi - matkaoppaasta.

Risto Janhonen

SUKUTUTKIMUKSEN TILANNE

Kokeneista sukututkijoista on pulaa ja he ovat työllistettyjä muutaman vuoden etukäteen. Luonnollisesti sukututkijan ensin saamat toimeksiannot on tehtävä valmiiksi ensin. Erityisesti sellainen taito sukututkijalle, että osaa tulkita ja hyödyntää nykyaikaisia DNA-testejä, on hyvin tarpeellinen. DNA-testien ymmärrys on sitä tärkeämpää mitä vanhempia sukujuontoja tarvitsee selvittää ja tutkia. Näin on juuri tilanne Janhusten ja Janhosten meneillään olevassa sukututkimuksessa, jossa osin selvitetään ja varmennetaan myös sukumme ”lähtöpistettä” ja liitää muihin sukuihin 1300-1500 luvuilla. Sukututkimuksemme tekijä Ari Kolehmainen on nimenomaan erikoistunut savolaisiin sukuihin ja niiden tutkimiseen käyttäen hyväksi myös DNA-testituloksia.

Tutkimusjärjestys on sellainen, että ensin tarvitsee löytää sopivat henkilöt eri sukuhaaroista, jotta saadaan riittävän kattavat tiedot laajassa BigY DNA-testissä eri sukuhaarojen suhteesta toisiinsa ja lähisukuihin. Tämän jälkeen sukututkija pääsee analysoimaan DNA-tuloksia ja voi liittää ne muista lähteistä saatuihin tietoihin. Lisäksi tarvitsee saada selville DNA-testiin haluttujen henkilöiden yhteystiedot. Juuri sen vuoksi sivun alalaidassa onkin **Etsitään ilmoitus**, jonka kautta toivomme löytävämme haettuja henkilöitä.

DNA-testi on helppo ja täysin kivuton tehdä itse ohjeen mukaan kotona. Pumpulipuikon avulla otetaan näyte suusta posken sisäpinnalta ja lähetetään valmiissa lähetyspaketissa ohjeen mukaan testauslaboratorioon. Sukuseura maksaa testin kokonaan ja testin tekijä saa myös itselleen tarkat tiedot omasta perimästään. Laaja BigY-700 testi, jossa tutkitaan 700 ”parametria”, ei testaa mitenkään ja mitään henkilön terveyteen liittyviä asioita. Testin hinta on noin 250 €.

Yksi laaja DNA-testi on jo tehty laajentamalla vuonna 2012 tehty 67 ”parametrin” eli markkerin testi BigY-laajuuteen ja sen tulokset ovat jo sukututkijan käytettävissä. Lisäksi viisi muuta henkilöä on valittu testattaviksi ja heidän osoitetietojaan selvitetään. Aikataulu meneillään olevan koko sukututkimuksen valmistumiselle on vuosi 2024.

Etsitään...

Muutamia testihenkilöitä muista sukuhaaroista vielä tarvittaisiin BigY-700 testiin. Tavoittamisessa ei ole onnistuttu, koska yhteystiedot ovat muuttuneet. Jos Te lehden lukijat tiedätte yhteystiedon seuraaviin henkilöihin, niin ottakaa yhteyttä Risto Janhoseen tai Soile Janhuseen. Yhteystietomme löytyvät tämän lehden sivulta 7.

Etsitään seuraavia henkilöitä:

- Ahlstrandin tutkimuksen taulun 522 Aaro Ilmari Janhusen jälkeläisistä Risto Kalervo taulu 524 tai Ari Juhani taulu 525.

Hallitus

JANHUSTEN JA JANHOSTEN SUKUSEURA RY

Hallituksen edellinen kokous

Hyväksyttiin hallituksen edellisen syyskokouksen pöytäkirja. Käsiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus. Käsiteltiin rahastonhoitajan raportti. Soile ja Risto selvittävät viimeiset auki olevat kesätapaamisen yksityiskohdat. Käsiteltiin seuraavan jäsenlehden sisältö. Käsiteltiin sukututkimuksen tilannetta.

Jäsenmaksu

Tämän vuoden 2023 jäsenmaksun pankkisiirtolomake tulee Teille tämän lehden mukana. Maksakaa aina sukuseuran saman tilinumeron FI54 5286 0320 0017 24 ja samana säilyvän henkilökohtaisen viitenumeronne avulla jäsenmaksunne. Jäsenmaksu on 10 euroa. Jos haluatte maksaa enemmän, niin 10 euron ylittävä osuus siirretään automaattisesti sukututkimusrahastoon.

Säilyttäkää pankkisiirtolomake, koska pyrimme siihen, että jatkossa sitä ei tarvitsisi joka vuosi lähettää uudestaan. Seuraavankin vuoden maksun voitte ilman ongelmia maksaa em. periaatteella. Epäselvissä tapauksissa ottakaa yhteys rahastonhoitaja Tapio Janhoseen. Jos jäsenmaksu jää maksamatta peräkkäin kahtena vuonna, poistetaan henkilö jäsenrekisteristä.

Osoitteenmuutoksenne ilmoitatte rahastonhoitajalle.

Apuraha

Sukuseuran hallitus on päättänyt myöntää apurahoja sukututkimuksiin. Hallitukselle osoitetut perustellut hakemukset voi lähettää puheenjohtajan osoitteeseen.

Hallitus

Sukuseuran kotisivujen osoite:

www.janhunen-janhonen.com

Facebook-osoite:

www.facebook.com/janhuset.janhoset

Hallituksen jäsenten yhteystiedot

✉ Risto Janhonen, puheenjohtaja
Nahkurinpiha 26, 02400 KIRKKONUMMI
Puhelin: 040-334 6647
Sposti: [risto.a.janhonen\(at\)gmail.com](mailto:risto.a.janhonen(at)gmail.com)

✉ Kari Janhunen, varapuheenjohtaja
Myyrätie 16, 45150 KOUVOLA
Puhelin: 040-592 2681
Sposti: [janhunen.k\(at\)gmail.com](mailto:janhunen.k(at)gmail.com)

✉ Soile Janhunen, sihteeri
Tervapurontie 2, 75500 NURMES
Puhelin: 050-412 1195
Sposti: [soile.janhunen\(at\)gmail.com](mailto:soile.janhunen(at)gmail.com)

✉ Tapio Janhonen, rahastonhoitaja
Hyyrysentie 65, 41490 NIEMISJÄRVI
Puhelin: 040-865 1759
Sposti: [at.janhonen\(at\)luukku.com](mailto:at.janhonen(at)luukku.com)

✉ Ritva Janhunen, jäsen
Eteläpuisto 20, 28100 PORI
Puhelin: 050-378 7800
Sposti: [ritkavir\(at\)gmail.com](mailto:ritkavir(at)gmail.com)

✉ Leena Janhonen, jäsen
Kivakalliontie 5A 5, 41500 HANKASALMI as.
Puhelin: 050-324 6113
Sposti: [leenajii81\(at\)gmail.com](mailto:leenajii81(at)gmail.com)

✉ Tiina Kivelä, jäsen
Hiekkaharjuntie 1 A, 40660 JYVÄSKYLÄ
Puhelin: 0400-736 842
Sposti: [tintti.kivela\(at\)gmail.com](mailto:tintti.kivela(at)gmail.com)

Julkaisija: Janhusten ja Janhosten sukuseura ry

Toimituskunta: Risto Janhonen (päätoimittaja),
Kari Janhunen ja Ritva Janhunen

Lehdelle tarkoitettu materiaali lähetetään
päätoimittajan osoitteeseen.

Painopaikka: PunaMusta Oy, Tampere

JANHUSTEN JA JANHOSTEN
SUKUSEURA RY

Nahkurinpiha 26
02400 Kirkkonummi

ISSN 2343-1830
(painettu)

ISSN 2343-1849
(verkkojulkaisu)

<http://www.janhunen-janhonen.com>

[www.facebook.com/
janhuset.janhoset](http://www.facebook.com/janhuset.janhoset)

